
نامه ایران به شورای امنیت در پی سقوط بالگرد حامل رئیسی و امیرعبداللهیان

پیام تسلیت دبیرکل حزب مردم سالاری در پی شهادت رئیس جمهوری و همراهان

نماینده ایران در ســازمان ملــل در نامه ای به 
شــورای امنیت ضمن تشریح سانحه سقوط بالگرد 
رئیس جمهوری و همراهانش که به شهادت تمامی 
سرنشــینان آن منجر شد و تحولات سیاسی بعدی 
آن، از ســازمان ملل خواســت یاد و خاطره آنها را 
گرامی داشــته و از اصولی که آیت الله رئیسی برای 
پیشبرد آنها تلاش خستگی ناپذیری داشت، حمایت 
کند.متن نامه امیرسعید ایروانی به شورای امنیت به 

شرح زیر است:
اینجانب با اندوه عمیق و دلی سنگین می نویسم 
تا شــما را از حادثه غم انگیزی کــه بر ملت ما رخ 
داده آگاه نمایــم. همانگونــه که مطلع هســتید، 
رئیس جمهــوری اســلامی ایــران، آیت الله ســید 
ابراهیم رئیســی و وزیرامور خارجه، دکتر حســین 
امیرعبداللهیــان در ۱۹ مه ۲۰۲۴ بر اثر ســقوط 
بالگرد در یکی از مناطق کوهســتانی شمال استان 
آذربایجان شــرقی و در شــرایط نامساعد جوی به 
شــهادت رسیدند. این حادثه دلخراش در حالی رخ 
داد که رئیس جمهــور و همراهانش پس از حضور 
در کنــار الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در 
مراسم افتتاح سد قیزقلاسی، پروژه مشترک ایران و 
آذربایجان در رودخانه مرزی ارس، در حال بازگشت 
بودند. مالک رحمتی اســتاندار آذربایجان شــرقی، 
آیت الله محمدعلی آل هاشــم نماینده رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در استان آذربایجان شرقی و پنج فرد 

دیگر نیز در این حادثه جان باختند. رئیس جمهوری 
رئیســی یک سیاســتمدار فداکار بود که به دلیل 
تلاش های خستگی ناپذیرش برای تقویت سیاست 
همسایگی، ایجاد اعتماد و ترویج گفت وگو در منطقه 

و فراتر از آن مورد احترام گسترده بود.
در ادامــه این نامه آمده اســت: تعهــد وی به 
صلح، ثبات و توســعه تزلزل ناپذیــر بود. به همین 
ترتیب، آقــای امیرعبداللهیان، وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران، دیپلمات برجسته ای بود 
که به دلیل مشــارکت در دیپلماســی منطقه ای، 
همکاری های بین المللی و اهتمام نســبت به اصول 
حسن همجواری بســیار مورد توجه قرار گرفت. از 
دســت دادن این چهره های کلیــدی به همراه تیم 
فداکارشــان، ملت ما را در ماتم و اندوه عمیق فرو 
برده است. رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران برای 
گرامیداشــت یاد و خاطره رئیس جمهور، وزیر امور 

خارجه و یاران شهیدشــان پنج روز عزای عمومی 
اعلام نموده اند.

درحالی  کــه ملت ایران در ســوگ این ضایعه 
غم انگیز به ســر می برد، اقدامات لازم از سوی دولت 
بر اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای 
مدیریت صحیح امور کشور در فقدان رئیس جمهور 
انجام می شود. معاون اول رئیس جمهور طبق قانون 
اساســی با تأییــد رهبر معظم انقلاب اســلامی تا 
انتخاب رئیس جمهور جدید حداکثر ظرف مدت ۵۰ 
روز، وظایف رئیس جمهــور را بر عهده می گیرد. بر 
این اســاس، معاون اول رئیس جمهور، جناب آقای 
محمد مخبر، از روز دوشنبه ۲۰ مه ۲۰۲۴، تا زمان 
برگزاری انتخابات جدید ریاست جمهوری، به عنوان 

جانشین موقت رئیس جمهوری فعالیت می کند.
همچنین طــی حکمی از ســوی هیأت دولت، 
جناب آقای علی باقری کنی،معاون سیاســی وزیر 
امور خارجه، به عنوان سرپرست وزارت امور خارجه 

منصوب شد.
ایروانی در این نامه اظهار کرد: معتقدیم سازمان 
ملل متحد به ما خواهد پیوست تا یاد و خاطره آن ها 
را گرامی بداریم و از اصولی که برای پیشــبرد آن ها 
تلاش خســتگی ناپذیری داشــتند، حمایت کنیم. 
حمایت شما و حمایت جامعه بین المللی در تلاش 
برای غلبه بر این فاجعه و ادامه راه صلح و توســعه 

بسیار مهم است.

گروه سیاسی: در پی شهادت رئیس جمهوری 
و همراهــان، مصطفی کواکبیــان، دبیرکل حزب 
مردم سالاری پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام 

تسلیت به شرح ذیل می باشد:
من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه                                                  
رئیس  انقلابی،  مجاهد  شهادت خادم الرضا)ع(، 
جمهور پرتلاش، مرد اخلاق مدار و مردم دوســت، 

جناب حجت الاســلام و المســلمین سید ابراهیم 
رئیســی و همراهان ایشــان به ویــژه آیت الله آل 
هاشــم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و 
دکتر حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 
دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی که 
در شب ولادت حضرت ثامن الحجج )ع( و در حال 
خدمت به مردم به درجه رفیع شهادت نائل آمدند 

را از ســوی اینجانب و اعضای حزب مردم سالاری 
سراسر کشــور و کارکنان روزنامه های زیرمجموعه 
خدمت خانواده های معظم ایشــان، مردم شــریف 
ایران و رهبر معظم انقلاب تسلیت و تعزیت عرض 

می کنم.
روحشان شــاد و قرین صالحان الهی و امامان 

معصوم )ع( باد.
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گروه سیاسی: اینکه در تاریخ جمهوری اسلامی شهادت مسئولان اجرایی و مقامات عالی رتبه مسبوق به سابقه بوده است، 
شکی وجود ندارد اما اینکه چه کسانی بودند و در چه زمانی از برهه تاریخی کشور ایران به شهادت رسیدند، جای بررسی 

دارد. در ابتدای انقلاب اسلامی و در 7 مهرماه سال 6۰ اولین حادثه هوایی برای...

گروه سیاسی: سوگمندانه پس از ساعت ها تلاش و همت نیروهای امدادی بقایای بالگرد حامل رئیس جمهور و هیات همراه 
پیدا شد و برخلاف برخی خوش بینی ها مشخص شد که همه سرنشینان به شهادت رسیدند. درکنار تمام مسائل پیرامون 

شهادت رئیس جمهور و هیات همراه از جمله وزیر خارجه نکته ای که...

گروه ورزشی - محمد حسین یزدی: جامعه ورزشی کشور، در پی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
و همراهان ایشان پیام های تسلیت صادر کردند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور که برای افتتاح سد مرزی »قیز 

قلعه سی« به آذربایجان شرقی سفر کرده بود، به علت سانحه ای که...

گروه دیپلماسی - علی ودایع: دستگاه دیپلماسی به سوگ نشسته است. »حسین امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه ایران 
به همراه »ســید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهوری ایران و هیات همراه در پی سقوط بالگرد در منطقه ورزقان در استان 
آذربایجان شــرقی به شهادت رسیده است. امیرعبداللهیان و نگاه متفاوت او به دیپلماسی و سیاست خارجی، طرفداران و 

منتقدان خودش را داشت اما هردو طیف اذعان می کردند که...

در پی شهادت رئیس جمهوری، وزیر خارجه و هیات همراه در سانحه سقوط بالگرد، مقام ها و شخصیت های بین المللی پیام 
تسلیت منتشر و با ملت و دولت ایران ابراز همدردی کردند. »آنتونیو گوترش،« دبیرکل سازمان ملل متحد شهادت ابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهور ایران و دیگر مقامات ارشد دولت ایران در سانحه غم انگیز بالگرد را به ایران تسلیت گفت.
استفان دوجاریک، سخنگوی گوترش در بیانیه ای گفت:...

گروه سیاسی: در پی شهادت رئیس جمهوری و همراهان، مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری پیام تسلیتی 
صادر کردند. متن پیام تسلیت به شرح ذیل می باشد:

من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه...                                                  

پیام تسلیت مهندس احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز
 در پی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان 

در سالروزِ میلادِ امامِ رئوف، خادمش، آیت الله رئیسی، به درجه رفیع شهادت نائل آمد
 یا امام رضا )ع(! صبر و اجر عطا فرما.

انا لله و انا الیه راجعون
با نهایت تأسف و تأثر، شهادت خادم الرضا، سید محرومان آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

محبوب و مردمی و سایر همراهان ایشان را تسلیت مي گویم .
خبر شهادت این شخصیت برجسته و خدوم در حین انجام وظیفه و خدمت به مردم، موجب اندوه و 

ماتم عمیق گردید.
ایشان که در طول دوران خدمت خود منشاء خیر و برکات فراوانی برای کشور و ملت ایران بودند، 

در سانحه ای هوایی در شب میلاد باسعادت حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به دیار حق شتافتند.
بی شک رئیس جمهور مردمی ایران، مزد تلاش جهادی خویش در راه خدمت به مردم ایران و انقلاب 
اسلامی را با شــهادت از پروردگار گرفت و نشان داد مسیر خدمت تا شهادت هنوز رهروانی راستین 

دارد.
اینجانب، ضمن عرض تســلیت و تعزیت این مصیبت جانگداز را به پیشــگاه حضرت ولی عصر )عج(، 
رهبر معظم انقلاب )مد ظله العالی(، ملت شریف ایران، مراجع عظام، حوزه های علمیه و خاندان مکرم 
شــهیدان خدمت تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند کریم برای آن مبارز فقید و همراهانشان، 
رحمت واســعه الهی و همنشــینی با پیامبر اعظم )ص( و برای بازماندگان معزز صبر و شکیبایی طلب 

می کنم.
 احمدرضا حیدرنیا

مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره
شرکت پتروشیمی شیراز
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»مردم سالاری« بررسی می کند

پایان شب بیداری ایران با شهادت رئیس جمهوری
مقام معظم رهبری 5 روز عزای عمومی اعلام کردند
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